
M A R K T G E M E I N D E A M T F R A S T A N Z MARKTGEMEINDE 

Frastanz 
Frastanz, am 31 . Juli 2018 
Sachbearbeiter: Ing. Martin Gassner 
Durchwahl: 26 
E-Mail: martin.gassner@frastanz.at 
ZI. MG20180704/Lindenplatz 

Betrifft: Kurzparkzone Lindenplatz 

V E R O R D N U N G 
Über eine Kurzparkzone auf dem Gst. 246/1 (Lindenplatz) in Anwendung der 
Bestimmungen des § 94 d Abs l b StVO 1960 i.d.g.F., sowie des § 60 Abs 1 GG, LGBL 
40/1985 

Auf Grund des Beschlusses des Gemeindevorstandes der Markgemeinde Frastanz vom 
30.10.2017 wird im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs 
gemäß § 43 Abs 1 lit b Z 1 StVO 1960 verordnet: 

Kurzparkzone 

Das Parken wird für die gekennzeichneten Absteilflächen beim Lindenplatz an Werktagen 
(Mo bis Fr) von 08:00 bis 18:00 Uhr als gebührenfreie Kurzparkzone zeitlich mit einer 
Parkdauer bis max. 2 h beschränkt. 

Diese Verordnung ist mit den entsprechenden Straßenverkehrszeichen nach § 52 lit. a Z 13 
d StVO 1960 "Kurzparkzone" mit der Zusatztafel nach § 54 STVO 1960 „Parkdauer 2 h Mo-Fr 
08:00 bis 18:00" und § 52 lit a Z 13 e StVO 1960 "Ende Kurzparkzone" kundzumachen; sie 
tr i t t gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit der Anbringung dieser Zeichen in Kraft. 

Zusätzlich ist die Kurzparkzone gemäß § 25 Abs. 2 STVO 1960 mit Bodenmarkierung in 
blauer Farbe auf der Fahrbahn zu kennzeichnen 

Sägenplatz 1, A-6820 Frastanz, T +43/(0)5522/51534-0, F +43/(0)5522/51534-6 
marktgemeindeamt@frastanz.at, www.frastanz.at 


